

Viipurin piirin johtajan Georgi Porjadinin  
tervehdyspuhe M. Agricolan muistomerkin avajaistilaisuudessa  
Viipurissa 27.6.2009

Hyvät Suomen asukkaat!  
Hyvä arkkipiispa Jukka Paarma!  
Hyvä ministeri Jaakko Numminen!  
Hyvä Olga Ivanovna!  
Hyvät naiset ja herrat!

Osallistumme tänään täällä Viipurissa juhlallisuuteen, jolla on merkittävä yhtymäkohta Suomen valtion muotoutumiseen. Vuosi 1809 oli käännekohta maanne historiassa. Kaksisataa vuotta sitten Suomesta tuli Venäjän imperiumin suuriruhtinaskunta. Autonomian aikana olosuhteet sallivat vähitellen kansakunnan muotoutumisen ja Suomen itsenäisyysjulistuksen. Tätä historiallista tosiasiaa on hyvä muistella tänään ja ilmaista yhdessä kiittollisuutemme historiallisille henkilöille, joiden ansiosta valtiomme ovat tällä hetkellä olemassa.

Kaupunkimme historiaan liittyy monia maineikkaita henkilöitä, joista Mikael Agricolan asema on aivan erityinen. Täällä hän aloitti opintiansä, Viipurissa hän otti käyttöön kaikkien tuntemaan sukunimen ja täällä, lähellä entistä Koiviston ja nykyistä Primorskin kaupunkia, hän vietti elämänsä viime hetket. Hänen historialliset ansionsa kiteytyvät suomen kielen aakkoston luomiseen ja käytännössä koko kirjakielen kehittämiseen.

Me kunnioitamme häntä suurena suomalaisena, kirkon uudistajana, kynäniekkana, kirjakielen ja oikeinkirjoituksen perustajana ja maltillisena reformaattorina. Hänen vaikutuksensa Suomen kirkkoon, kulttuuriin ja yhteiskuntaan oli suuri.

Mikael Agricolan nimi piirtyy rauhanrakentajana Venäjän historiaan. Hän osallistui aktiivisesti tsaari livana Julman kanssa käytyihin neuvotteluihin ja vaikutti osapuolten valtuuttamana edustajana Venäjän ja Ruotsin välisen rauhansopimuksen solmimiseen vuonna 1557.

Meille Viipurin nykyisille asukkailla ja kaupungin hallintoelinten edustajille kaupungin entisen asukkaan Mikael Agricolan muistomerkin pystyttäminen on tärkeä ja vastuullinen tapahtuma. Muistomerkki on osoitus häntä kohtaan tuntemastamme kunnioituksesta ja arvostuksesta. Se todistaa samalla sen, että kaupungin hallintoelimet ja asukkaat vaalivat muistoa heistä, jotka ovat syntyneet, opiskelleet, työskennelleet tai eläneet Viipurissa tai löytäneet täältä viimeisen leposijansa.

Suomalaisten ystäviemme ja viipurilaisen yleisön yhteinen toive pystyttää muistomerkki suurelle kansalaiselle ja yhteiskunnalliselle toimijalle on käynyt toteen. Se kertoo lämpimistä, ystävällisistä ja hyvistä väleistä naapurien kesken. Olemme iloisia siitä, ettei kansojamme yhdistä vain historia, johon sisältyy myös ongelmallisia vaiheita.

Henkilökohtaiset suhteet ja venäläisten ja suomalaisten väliset kontaktit Viipurin alueen ja naapurimaan asukkaiden välillä ovat vilkastuneet erityisen paljon viime vuosina osapuolten toimiessa vuorovaikutteisesti. Raja-alueen yhteisprojektien ja suomalaisten ja viipurilaisten yrittäjien suurten ja pienten yhteishankkeiden tulokset näkyvät joka vuosi yhä selvemmin. Yhteistyö lisää kummankin osapuolen henkistä ja taloudellista hyvinvointia.

Kaupungin hallintoelinten ja Viipurin asukkaiden puolesta toivotan vielä kerran suomalaiset vieraamme sydämellisesti tervetulleiksi. Olemme sopuisia ja hyväntahtoisia naapuruksia. Valtiolliset ja yhteiskunnalliset toimijat, humanistit ja reformaattorit, joihin Mikael Agricola lukeutuu, ohjasivat siis kansakuntamme ja sivilisaatiomme kehitystä oikeaan suuntaan.

Muisteltaessa Suomen valtion muotoutumista ja Mikael Agricolan elämäntyötä on hyvä hetki miettiä ystävytemme historiallisia juuria ja arvostaa tiiviitä yhteistyösuhteitamme. Voimme samalla luoda katseen yhteiseen tulevaisuuteen, jonka rakennamme yhdessä kummankin maan asukkaiden kanssa.

Suomi ja Leningradin alue eivät ole vain naapureita, vaan vanhoja ja uskollisia ystäviä ja kumppaneita. Aika on todistanut ystävytemme kestävyden. Me käymme avointa vuoropuhelua, tunnemme kansojemme historian ja kulttuurin ja rakastamme niitä ja toteutamme yhdessä suunnitelmia Baltian maiden alueella.

Juhlavuoden kunniaksi haluan toivottaa vieraillemme ja heidän välityksellään koko Suomen kansalle menestystä ja hyvinvointia!

Kiitos huomiostanne.